
2019年11月 

受益者の皆さまへ 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 

明治安田日本債券オープン（毎月決算型）愛称：しあわせ宣言（毎月決算型） 

約款変更予定のお知らせ 

（信託財産留保額の撤廃について） 

 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご投資いただいております「明治安田日本債券オープン（毎月決算型）愛称：しあわせ宣言

（毎月決算型）」（以下、「当ファンド」といいます。）につきまして、信託財産留保額を撤廃する

ため、信託約款に所定の変更を行うことを予定しておりますので、お知らせ申し上げます。 

 

本件に関しまして、受益者の皆さまのお手続きは不要です。 

 

受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後ともより一層のご愛顧

を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1．約款変更予定日 

2020 年 1 月 10 日 

 

２．変更理由 

信託財産留保額を撤廃しても残存受益者に実質的な不利益をもたらすものでは無いと判断した

ため、信託約款に所定の整備を行うものです。 

なお、運用プロセス、運用体制に変更はありません。 

 

３．変更内容 

信託財産留保額 

変更前（2020 年 1 月 9 日以前） 換金申込受付日の基準価額に 0.1％の率を乗じて得た額 

変更後（2020 年 1 月 10 日以降） なし 

 

以上 

本件に関するお問い合わせ 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 フリーダイヤル：0120-565787（受付時間は営業日の午前9時～午後5時） 

 


